[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ПУТОГИНО»

МОСАЛЬСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 июля 2017года

	№   25

Об основных показателях прогноза

социально-экономического развития

МО СП «Деревня Путогино»

                   На основании Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования сельского поселения «Деревня Путогино» на очередной финансовый год и плановый период администрация МО СП «Деревня Путогино» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития МО СП «Деревня Путогино» на 2017-
2019г.г. (прилагается)

Глава администрации МО

СП «Деревня Путогино»                                        Е.А.Сидорина
Приложение к постановлению

МО СП « деревня Путогино»  от  14 .07.17г.

№ 25
Основные показатели прогноза социально-экономического развития

 сельского поселения деревня Путогино  на 2017-2019 гг.

1. Сельскохозяйственное производство

	Наименование
	Ед.

изм.
	Всего по полному кругу организаций

	Отчет

2016г.
	Оценка

2017г.
	2018г.

прогноз
	2019г. прогноз
	2020 г.

прогноз

	Валовая продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	тыс.руб.
	2252.5
	2417.7
	2782.9
	2922
	3068

	   индекс физического объема
	%

	Валовая продукция сельского хозяйства в сельскохозяйственных организациях
	тыс.руб.

	   индекс физического объема
	%

	Численность работающих в сельскохозяйственных организациях
	чел.
	8
	12
	14
	18
	20

	Фонд оплаты труда в сельскохозяйственных организациях
	тыс.руб.
	      120
	180
	238
	306
	380

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника, занятого в сельскохозяйственном производстве

	15.0
	15.0
	17.0
	17.0
	19.0

2. Торговля и услуги

	Наименование
	Ед.

изм.
	Всего по полному кругу организаций

	Отчет

2016г.
	Оценка

2017г.
	2018г.

прогноз
	2019г. прогноз
	2020г.

прогноз

	Торговля

	Оборот розничной торговли
	тыс.руб.
	3700
	3750
	3800
	3900
	3950

	   индекс физического объема
	%

	Оборот общественного питания
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	    индекс физического объема
	%

3. Инвестиции в основной капитал.

	Наименование
	Ед.

изм.

	Отчет

2016г.
	Оценка

2017г.
	2018г.

прогноз
	2019г. прогноз
	2020 г.

прогноз

	                Всего
	тыс.руб.

	Из них за счет федерального бюджета
	тыс.руб.

	Средств областного бюджета
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	Средств муниципальных образований
	тыс.руб.

	 Собственных средств организаций
	тыс.руб.

	     Средств населения на ИЖС
	тыс.руб.

4. Население и занятость
	Наименование
	Ед.

изм.

	Отчет

2016г.
	Оценка

2017г.
	Прогноз

2018
	Прогноз

2019
	2020 г.

прогноз

	Численность населения на конец года
	чел.
	414
	415
	420
	420
	420

	в т.ч. дети до 18 лет
	чел.
	60
	63
	65
	65
	65

	Численность работающих в экономике в среднегодовом исчислении - всего
	чел.

	- добывающие производства
	чел.
	-
	-
	-
	--
	-

	- обрабатывающие производства
	чел.
	-
	-
	-
	-
	-

	- производство и распределение газа и воды
	чел.
	1
	1
	2
	3
	3

	- с/х производство
	чел.
	8
	12
	14
	18
	20

	- строительство
	чел.

	- транспорт и связь
	чел.
	4
	4
	4
	5
	8

	- здравоохранение
	чел.
	3
	3
	3
	3
	3

	- образование
	чел.

	- предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг
	чел.

	- оптовая и розничная торговля, ремонт
	чел.
	4
	5
	6
	6
	6

	- другие виды экономической деятельности
	чел.
	-
	-
	-
	-
	-